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1. ULUSLARARASI  

DİN VE YENİLİK  

SEMPOZYUMU 

“Gelenek ve Modernite Arasında Din” 

13-15 HAZİRAN 2025-MARDİN 

 

Saygıdeğer bilim insanları, 

Din ve yenilik kavramları, tarih boyunca sürekli etkileşim halinde olmuş, bazen birbirini 

beslemiş, bazen de aralarında gerilimli bir ilişki söz konusu olmuştur. Yenilik arayışları 

olmadan dinî düşüncenin durağanlaşma riskiyle karşı karşıya kalacağı gibi, dini geleneğin 

köklü yapısı olmadan da yeniliklerin özden kopma veya yabancılaşma tehlikesiyle yüzleşeceği 

açıktır. Bugünün dünyasında, hızla değişen toplumsal ve bireysel yapılar karşısında din ve 

yenilik arasındaki ilişkiyi yeniden düşünmek, bu iki kavramın birbirine duyduğu doğal ve 

zorunlu gereksinimi tartışmaya açmak, sadece akademik bir sorumluluk değil, aynı zamanda 

entelektüel bir zorunluluktur. Bu sorumluluktan hareketle Din ve Yenilik üst başlığıyla bir 

sempozyum düzenleme fikri ortaya çıkmıştır. Dinin sabiteleri ile yenilikçi düşünceler 

arasındaki dinamik ilişkiyi derinlemesine tartışmayı amaçlayan bu sempozyumun periyodik 

aralıklarla ve her yıl farklı bir temayla yapılması planlanmaktadır. Bu amaçla "Gelenek ile 

Modernite Arasında Din" temasıyla bu sene ilki yapılacak sempozyumda gelenek ile 

modernite arasında ilahiyatın yeni yaklaşım, metot, yorum ve önerilerle güçlenmesi; modern 

kuşakların dilini yakalaması, bireysel ve toplumsal sahada daha belirgin ve aktif hale gelmesi 

hedeflenmektedir. Bu hedef doğrultusunda sempozyum başta ilahiyat alanında çalışan 

araştırmacılar olmak üzere konuya ilgi duyan tüm (b)ilim insanlarını bir araya getirerek din ve 

yenilik arasındaki ilişkiyi farklı perspektiflerden ele almayı amaçlamaktadır.  

Din ve yenilik arasında birçok farklı disiplini ilgilendiren kapsamlı ve dinamik bir ilişki 

mevcuttur. Nitekim akıl-vahiy ve din-bilim ilişkisi gibi kadim tartışmaların yanında, ekonomik 

ve çevresel krizler, sürdürülebilir kalkınma, eğitimde yeni yaklaşımlar ve ekolojik meseleler 

dini öğretilerin yeniden yorumlanmasını gerektirmektedir. Toplumsal normların değişimiyle 

kadınların sosyal statüsü, gençlere dini değerlerin aktarımı, medya ve iletişim teknolojilerinin 
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etkisi, biyoetik ve tıbbi gelişmeler de dinin güncellenen meselelerle olan kaçınılmaz bağını 

ortaya koymaktadır. Bu bağlamda dinin bugün ve gelecekte söz sahibi olabilmesi, değişen 

dünyada yeniliği anlamlandırma ve yönlendirme işlevini yerine getirmesiyle mümkündür.  

Sempozyumu, medeniyetlerin kesişim noktası ve tarih boyunca farklı dinlerin, kültürlerin 

ve geleneklerin bir arada var olduğu kadim şehir Mardin’de düzenleyecek olmanın mutluluğunu 

yaşıyoruz. Mardin, sahip olduğu kozmopolit yapı ve zengin sosyo-kültürel miras ile din ve 

yeniliğin iç içe geçmiş örüntülerini gözlemlemek adına eşsiz bir sahadır. Farklı dinî ve etnik 

kimliklerin yüzyıllardır bir arada yaşadığı bu şehrin, sempozyumun ruhuna ve tartışma 

zeminine ilham vereceğine inanıyoruz. Mardin’in kadim atmosferinde, geleneğin izlerini 

sürerek moderniteyi ve yeniliği tartışmak, bizlere daha derinlikli ve katmanlı bir akademik 

perspektif sunacaktır. Din ve yeniliğin kesişim noktalarını, gelenek ile modernite arasındaki 

gerilimi ve bu iki olgunun birlikte var olma dinamiklerini, geniş bir akademik çerçevede ve çok 

boyutlu bir şekilde ele almayı hedeflediğimiz bu akademik buluşmaya özgün ve nitelikli 

çalışmalarla katkı sunmak ve yeni ufuklar açmak amacıyla sizleri davet ediyoruz.  

Disiplinler arası bir tartışma alanı yaratmasını arzuladığımız sempozyumun ilahiyat, 

felsefe, sosyoloji, psikoloji, antropoloji, mitoloji, tıp, iktisat ve tarih gibi farklı disiplinlerden 

değerli bilim insanlarının katkılarıyla ilmi bir ziyafete dönüşeceğine inanıyoruz. Aşağıdaki alt 

temalar ışığında, keskin ve kesin bir disiplin sınırlaması olmaksızın betimleyici, açıklayıcı, 

anlamlandırıcı, yorumlayıcı ve yönlendirici bildiriler beklenmektedir.  
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KONGRE KONULARI/BAŞLIKLAR 

  Dinî Düşüncede Yenilik ve Gelenek İlişkisi 

  İçtihat ve Tecdid: Tarihsel ve Güncel Yaklaşımlar 

  Fıkıh ve Hukukta Yenilik Arayışları 

  Dinî Metinlerin Yeniden Yorumu ve Tefsirde Yeni Yaklaşımlar 

  Modernite Karşısında Geleneksel İlahiyat Anlayışları 

  Akıl ve Vahiy İlişkisi: Değişen Dünyada Yeni Yorumlar 

  Tasavvuf ve Yenilik: Mistik Geleneğin Güncel Yansımaları 

  Toplumsal Değişim ve Din 

  Teknolojik Gelişmeler ve Din 

  Yapay Zeka ve Din 

  Bilimsel Gelişmeler ve Din 

  Biyoetik ve Din 

  Transhümanizm ve Din 

  Metaverse ve Din 

  Geleneksel Dini Savunmalar 

  Modern Dini Savunmalar 

  Din Dili ve Yenilik 

  Gençlik ve Din 

  Kadın ve Din 

  Din ve Sekülerleşme 

  Dinî Alan ve Dünyevi Alan 

  Din ve Laiklik 

  Bilimsel Çalışmalarda Özgünlük: Yaratım mı, Aktarım mı? 

  Mevcut İlahiyat Müfredatının Değerlendirilmesi 

  Dil Bilimleri ve Din 

  Yabancı Dil Öğretiminde Yeni Yaklaşımlar 

  Din ve Sanat 

  Din ve Sinema 

  Din ve Sosyal Medya 

  Yeni İlm-i Kelam Arayışları 

  Din Öğretiminde Yöntem Arayışları 

  Medrese ve Modernite 
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  Din ve Mitoloji 

  Kültürel Mirasın Yeniden Yorumlanması 

  Yenilik, Uyanış, Rönesans, Reform 

  Bilimsel Araştırmalarda Özgünlük ve Atıf Kültürü 

  Dinî Bilimlerin Spor, Sanat, Edebiyat ve Teknolojiyle Bütünleşmesi 

 

KONGRE TAKVİMİ 

İlana Çıkma Tarihi                                        :  20. 03. 2025 

Bildiri Özeti Göndermek İçin Son Tarihi     :   30. 04. 2025 

Kabul Edilen Bildirilerin Duyurulması        :   05. 05. 2025 

Bildiri Tam Metninin Son Gönderim Tarihi :   07. 06. 2025  

Sempozyum Programının İlanı                     :   10. 06. 2025 

Sempozyum Tarihi            :   13-15 Haziran 2025  

Özet Kitapçığın Yayımlanması                     :   Eylül 2025 

Kongre Kitabının Yayınlanması                    :  Aralık 2025 

 

 

İletişim 

dinveyenilik@artuklu.edu.tr 

 

Not  

Sempozyumumuz hakemlidir. 

Sempozyuma katılım ücretsizdir. 

Katılımcılar sempozyuma sadece bir bildiri ile katılabilirler. 

Sempozyum çevrim içi-online olarak yapılacaktır.  

Sempozyumumuz doçentlik kriterlerini taşımaktadır. 
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